



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2015 № 389

О внесении изменений в постановление
Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 621
«Об утверждении государственной программы Самарской области
«Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы
и на период до 2022 года»

В целях эффективного использования средств областного бюджета
Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области
от 14.11.2013 № 621 «Об утверждении государственной программы
Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области
на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие
лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период
до 2022 года» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной
программы»:

в абзаце втором сумму «4355255,49» заменить суммой
«4464011,50»;

в абзаце четвертом сумму «571150,99» заменить суммой
«545802,45»;

003722

в абзаце пятом сумму «546366,48» заменить суммой «595647,93»;

в абзаце шестом сумму «518255,06» заменить суммой «552751,21»;

в абзаце седьмом сумму «483309,62» заменить суммой «533636,57»;

в абзаце десятом сумму «3238041,89» заменить суммой «3357301,30»;

в абзаце двенадцатом сумму «418204,39» заменить суммой «403359,25»;

в абзаце тринадцатом сумму «423751,38» заменить суммой «473032,83»;

в абзаце четырнадцатом сумму «404418,36» заменить суммой «438914,51»;

в абзаце пятнадцатом сумму «369472,92» заменить суммой «419799,87»;

в абзаце семнадцатом сумму «1105873,30» заменить суммой «1095369,90»;

в абзаце девятнадцатом сумму «152946,60» заменить суммой «142443,20»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «3280399,79» заменить суммой «3268816,59», сумму «489376,46» заменить суммой «478873,06», сумму «286679,10» заменить суммой «285599,30»;

в примечании со знаком сноски «**» сумму «2732369,69» заменить суммой «2731289,89», сумму «286679,10» заменить суммой «285599,30»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 2 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере лесных отношений, описание целей и задач Государственной программы, планируемые конечные результаты реализации Государственной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Государственной программы»:

в подразделе «Планируемые объемы мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов на территории лесного фонда в Самарской области»:

в таблице в строке «Организация и выполнение работ по локализации и ликвидации очагов вредных организмов» в графе «2015» цифры «15720» заменить цифрами «8122,9»;

в подразделе «Планируемые объемы мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов на территории городского округа Тольятти»:

в таблице в строке «Лесовосстановление» в графе «2016» цифры «250» заменить цифрами «100»;

в строке «Проведение агротехнического ухода за лесными культурами» в графе «2016» цифры «4855,6» заменить цифрами «2955,6»;

в строке «Дополнение лесных культур» в графе «2016» цифры «330» заменить цифрами «380»;

в подразделе «Объемы финансирования Государственной программы» раздела 6 «Информация по ресурсному обеспечению Государственной программы за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников»:

таблицу изложить в следующей редакции:

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. рублей						
	2014 год	2015 год ¹	2016 год ²	2017 год ³	2018 год ⁴	Плановый период 2019 – 2022 годы ⁵	Всего
«Субвенции, поступающие из федерального бюджета	155682,90	142443,20	114223,60	113836,70	113836,70	455346,80	1095369,90
Субсидии, поступающие из федерального бюджета	2948,80		8391,50				11340,30

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. рублей						
	2014 год	2015 год ¹	2016 год ²	2017 год ³	2018 год ⁴	Плановый период 2019 – 2022 годы ⁵	Всего
Средства областного бюджета	355082,23	403359,25	473032,83	438914,51	419799,87	1286021,01	3357301,30
Всего на реализацию Государственной программы	513713,93	545802,45	595647,93	552751,21	533636,57	1741367,81	4464011,50»;

подтабличные примечания изложить в следующей редакции:

«¹Объем финансирования в части, превышающей 478873,06 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

²Объем финансирования в части, превышающей 424646,30 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

³Объем финансирования в части, превышающей 419267,60 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁴Объем финансирования в части, превышающей 285599,30 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁵Объем финансирования в части, превышающей 1146716,4 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в разделе 7 «Прогноз сводных показателей государственных заданий на очередной финансовый год и плановый период» пункт 8.3 после строки «дополнение лесных культур, га» дополнить строкой следующего содержания:

№ п/п	Наименование и содержание работы	Значение показателя объема предоставляемых услуг по годам						
		2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019 – 2022

«приобретение посадоч-
ного материала, тыс. шт.

600»;

в приложении 1 к Государственной программе:

пункт 1.2 раздела «Задача 1. Внедрение современных технологий лесоразведения при воспроизводстве лесов» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)	Едини- ца изме- рения	Оценка 2013	Значение показателя (индикатора) по годам					
				2014	2015	2016	2017	2018	Плановый период (прогноз) 2019 –2022

«1.2.	Доля площади воспроизводства лесных культур в площади покрытой лесом территории городского округа Тольятти	%	10,2	14,5	18,7	20,4	20,4	20,4	20,4»;
-------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	------	------	------	------	------	------	--------

приложение 2 к Государственной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что увеличение объема отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области как главному распорядителю средств областного бюджета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (Ларионова).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 30.06.2015 № 389

Перечень мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	

Цель 1. Повышение эффективности охраны, защиты и воспроизводства лесов в Самарской области

Задача 1. Внедрение современных технологий лесоразведения при воспроизводстве лесов

1.1. Лесовосстановление:	Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (далее – министерство)	2014-2016									
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			10621,90							10621,90	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			5627,40	5650,00 ¹	2260,00 ¹					13537,40	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей							Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего		
1.2.	Проведение агротехнического ухода за лесными культурами: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	7106,80							7106,80	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
				5282,74	6434,95 ²	4551,62 ¹	4352,03 ¹	2485,92 ¹	5503,96 ¹		28611,22	
1.3.	Дополнение лесных культур: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	15554,10							15554,10	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области,

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			3287,30	2613,03	4351,00 ¹	2310,38 ³	1540,25 ¹	1841,50 ¹	15943,46	покрытой лесом, с 12,8 до 13,13% и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
1.4.	Обработка почвы под лесные культуры:	Министерство	2014-2015								Повышение продуктивности лесов;
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			1523,50						1523,50	увеличение территории Самарской области,
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			1476,50	1834,30 ¹					3310,80	покрытой лесом, с 12,8 до 13,13% и улучшение экологической комфортности проживания жителей области

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
1.5.	Посадка крупномерных лесных культур вдоль автомобильных дорог за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство	2015-2016		4490,21 ¹	4490,21 ¹				8980,42	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
1.6.	Проектирование и строительство Федоровского лесного питомника за счёт средств областного бюджета В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный	Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Самаралес» (далее – ГБУ СО «Самаралес»)	2014-2015	17261,22	25108,43	14845,14 ¹				42790,39 ¹⁵	Строительство Федоровского лесного питомника для обеспечения повышения продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области,
					14424,40					14424,40	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	в предыдущий финансовый период										покрытой лесом
1.7.	Содержание постоянной лесосеменной базы для обеспечения области генетически улучшенным посадочным материалом за счёт средств областного бюджета	Министерство	2015-2018		1492,02 ¹	1492,02 ¹	1492,02 ¹	1492,02 ¹		5968,08	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
1.8.	Приобретение техники для выращивания посадочного материала за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2015-2016		10713,60 ¹	10098,60 ¹				20812,20	Приобретение техники для выращивания посадочного материала, обеспечиваю- щего создание условий для повышения продуктивности

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
1.9.	Приобретение техники и оборудования для выполнения лесокультурных работ за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2017-2020				5330,60 ¹	12522,60 ¹	35292,60 ¹	53145,80	лесов и увеличения площади территории Самарской области, покрытой лесом Приобретение техники для выполнения лесокультурных работ, обеспечивающих создание условий для повышения продуктивности лесов и увеличения площади территории Самарской области, покрытой лесом

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
1.10.	Проведение работ по лесосеменному обеспечению Самарской области семенами с улучшенными наследственными свойствами за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014, 2016-2022	500,00		500,00 ¹	500,00 ¹	500,00 ¹	2100,00 ¹	4100,00	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13% и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
1.11.	Рубки ухода в молодняках за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014	6174,00						6174,00	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹				
1.12.	Уход за объектами лесного семеноводства за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2015		611,00						611,00	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
Итого по разделу				74415,46	58947,54	42588,59	13985,03	18540,79	44738,06	238791,07 ¹⁵		
В том числе:												
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				40980,30	611,00						41591,30	
за счёт средств областного бюджета				33435,16	58336,54	42588,59	13985,03	18540,79	44738,06	197199,77 ¹⁵		
В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий финансовый период					14424,40						14424,40	
Задача 2. Обеспечение повышения продуктивности лесов и увеличение площадей, занятых лесами												
2.1.	Отвод и таксация лесосек:	Министерство	2014-2016									Повышение продуктивности лесов

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			3420,70						3420,70	
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			360,07	363,70 ¹	363,78 ¹				1087,55	
2.2.	Уход за лесными культурами	Министерство	2016								Повышение продуктивности лесов
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти					189,24 ¹				189,24	
	Итого по разделу			3780,77	363,70	553,02				4697,49	
	В том числе:										
	за счёт субвенций, поступающих из федерального			3420,70						3420,70	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	

бюджета

за счёт средств областного бюджета

360,07

363,70

553,02

1276,79

Цель 2. Обеспечение пожарной безопасности лесов в Самарской области

Задача 3. Сокращение потерь площади лесов от пожаров

3.1. Содержание лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров	ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	371,32	371,32 ¹	371,32 ¹	331,77 ¹	331,77 ¹	1327,10 ¹	3104,60	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти										
3.2. Расчистка просек, противопожарных разрывов, устройство и уход за противопожарными минерализованными полосами:	Министерство, ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти (по	2014-2022								Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	согласованию)		949,50						949,50	
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			412,21	412,21 ¹	412,21 ¹	368,31 ¹	368,31 ¹	1473,24 ¹	3446,49	
3.3.	Установка и размещение стендов и других знаков и указателей, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности в лесах	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2016								Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных			45,20	22,60 ¹	22,60 ¹				90,40	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	земель городского округа Тольятти										
3.4.	Содержание противопожарных водоемов за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	228,01	228,01 ¹	2519,17 ¹	203,73 ¹	203,73 ¹	814,91 ¹	4197,56	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.5.	Устройство подъездных дорог к водоемам за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2016	97,16	97,16 ¹	97,16 ¹				291,48	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
3.6.	Материально-техническое обеспечение пожарно-химической станции за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2017-2022				4565,40 ¹	4272,81 ¹	11353,42 ¹	20191,63	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.7.	Разработка проектов противопожарного обустройства лесов, расположенных на территории лесничеств Самарской области за счёт средств областного бюджета	Министерство	2017-2018				10233,40 ¹	10233,40 ¹		20466,80	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.8.	Приобретение лесопожарной техники и оборудования: за счёт субсидий, поступающих из федерального бюджета за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2014, 2016 -2018	2948,80		8391,50				11340,30	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
				456,29		42884,00 ¹	24728,35 ¹	23206,60 ¹		91275,24	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
3.9.	Проведение ремонтных работ (в том числе капитального ремонта) на объектах противопожарного назначения (здания и помещения пожарно-химической станции) за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2015-2018		498,10 ¹	1695,10 ¹	500,00 ¹	500,00 ¹		3193,20	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.10.	Содержание систем видеонаблюдения за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2017	1500,00	1450,00	2210,00 ¹	1461,00			6621,00	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
Итого по разделу				7008,49	3079,40	58603,06	42391,96	39116,62	14968,67	165168,20	
В том числе:											
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				949,50						949,50	
за счёт субсидий, поступающих из федерального бюджета				2948,80		8391,50				11340,30	
за счёт средств областного бюджета				3110,19	3079,40	50211,56	42391,96	39116,62	14968,67	152878,40	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	

Цель 3. Создание условий для рационального использования лесов при сохранении их экологических функций

Задача 4. Совершенствование системы мер, направленных на сокращение потерь лесного хозяйства от вредителей и болезней, улучшение санитарного состояния лесов в Самарской области

4.1. Проведение лесопатологического обследования:	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022									Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2627,80	3464,20	2777,63	2777,63				11647,26	
за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			297,00	300,00 ¹	300,00 ¹	134,03 ¹	134,03 ¹	536,10 ¹		1701,16	
4.2. Проведение профилактических биотехнических работ	Министерство	2014-2016									Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			19,80	20,00 ¹	20,00 ¹				59,80	болезнями леса
4.3.	Организация и выполнение работ по локализации и ликвидации очагов вредных организмов:	Министерство	2014-2022								Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2520,10	5882,50			17119,90 ¹	68479,60	94002,10	
	за счёт средств областного бюджета				3767,80 ¹	3767,80 ¹	3767,80 ¹	3767,80 ¹	15071,20 ¹	30142,40	
4.4.	Приобретение лесозащитной техники	ГБУ СО «Самаралес»	2017								Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
	за счёт средств областного бюджета						5665,00 ¹			5665,00	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
4.5.	Выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий в лесном фонде: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014-2022	13691,70			6174,00			19865,70	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями лес
	за счёт средств областного бюджета			7904,88	14062,66 ¹	14062,66 ¹	14062,66 ¹	14062,66 ¹	56250,64 ¹	120406,16	
4.6.	Расчистка неликвидных лесных участков, пострадавших в результате засухи и последствий лесных пожаров:	Министерство	2014-2016, 2018-2022								Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями лес
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				6174,00	6174,00		13432,30 ¹	53729,20	79509,50	
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных			2987,42	7031,33 ¹	7031,33 ¹				17050,08	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	земель городского округа Тольятти										
4.7.	Очистка внелесосечной захламленности	Министерство	2014-2016								Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями лес
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			843,63	851,54 ¹	851,54 ¹				2546,71	
4.8.	Приобретение специализированной техники для расчистки неликвидных лесных участков	ГБУ СО «Самаралес»	2017								Улучшение технического оснащения
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных						14192,00 ¹			14192,00	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	земель городского округа Тольятти										
	Итого по разделу			30892,33	41554,03	34984,96	46773,12	48516,69	194066,74	396787,87	
	В том числе:										
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			18839,60	15520,70	8951,63	8951,63	30552,20	122208,80	205024,56	
	за счёт средств областного бюджета			12052,73	26033,33	26033,33	37821,49	17964,49	71857,94	191763,31	

Цель 4. Обеспечение устойчивого управления лесами в Самарской области

Задача 5. Обеспечение перспективного планирования развития лесного хозяйства Самарской области

5.1. Проведение лесоустроительных работ в лесном фонде:	Министерство	2014-2016									Уточнение ресурсного потенциала лесов
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				31130,80	13835,30					44966,10	
за счёт средств областного бюджета				14540,68		9817,50 ¹				24358,18	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
5.2.	Проведение работ по межеванию и постановке на кадастровый учет лесов, расположенных в границах городского округа Тольятти за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2015	4484,00	4484,0					4484,00 ¹⁵	Уточнение ресурсного потенциала лесов
	В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий финансовый период				4484,0					4484,0	
5.3.	Внесение изменений в лесные планы и лесохозяйственные регламенты	Министерство	2014-2022								Уточнение ресурсного потенциала лесов

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей							Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			1497,70	1858,40	1497,70	1497,70	5000,00 ¹	20000,00 ¹	31351,50	
5.4.	Подготовка обоснований исключения участков земель лесного фонда из состава лесопарковых и зеленых зон в категорию других земель за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014								Уточнение ресурсного потенциала лесов
				2159,30						2159,30	
	Итого по разделу			53812,48	20177,70	11315,20	1497,70	5000,00	20000,00	107319,08 ¹⁵	
	В том числе:										
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			34787,80	15693,70	1497,70	1497,70	5000,00	20000,00	78476,90	
	за счёт средств областного бюджета			19024,68	4484,00	9817,50				28842,18 ¹⁵	
	В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий финансовый период				4484,00					4484,00	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	

Задача 6. Развитие арендных отношений в лесном хозяйстве Самарской области

6.1. Проведение кадастровых работ и постановка на государственный кадастровый учёт земельных (лесных) участков лесного фонда в Самарской области, формируемых для предоставления в аренду	Министерство	2014-2022								Повышение инвестиционной привлекательности лесного сектора Самарской области
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00 ¹	15000,00 ¹	20918,64	
Итого по разделу			254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00	15000,00	20918,64	
В том числе за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00	15000,00	20918,64	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	

Задача 7. Внедрение современных информационных технологий в процессы управления лесным хозяйством и обеспечения безопасности лесов в Самарской области

7.1.	Консультационная и техническая поддержка, доработка и обновление базы автоматизированных информационных систем лесного хозяйства:	Министерство	2014-2022								Улучшение системы управления лесным хозяйством, своевременное качественное представление информации органам государственной власти за счёт внедрения централизованной базы данных геоинформационной системы в сфере лесного хозяйства на всей площади лесного фонда в Самарской области
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2891,50	1620,00	1620,00	1620,00	2800,00 ¹	11200,00 ¹	21751,50	
	за счёт средств областного бюджета				4700,00 ¹	1800,00 ¹	1700,00 ¹			8200,00	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей							Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	
Итого по разделу				2891,50	6320,00	3420,00	3320,00	2800,00	11200,00	29951,50	
В том числе:											
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				2891,50	1620,00	1620,00	1620,00	2800,00	11200,00	21751,50	
за счёт средств областного бюджета					4700,00	1800,00	1700,00			8200,00	

Задача 8. Совершенствование кадрового потенциала лесного хозяйства Самарской области

8.1. Повышение квалификации кадрового состава работников лесной отрасли:	Министерство	2014-2022									Повышение уровня квалификации кадрового состава, формирование кадрового потенциала, повышение имиджа и социального статуса работников лесного хозяйства
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			333,40	266,02	357,12	357,12	354,90 ¹	1419,60 ¹	3088,16		
за счёт средств областного бюджета				256,00 ¹	256,00 ¹	756,00 ¹	744,00 ¹		2012,00		

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹				
8.2.	Проведение ежегодных мероприятий, акций, профессиональных и творческих конкурсов за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014-2018	1000,00	3362,98 ¹	3362,98 ¹	3362,98 ¹	3362,98 ¹		14451,92	Повышение уровня квалификации кадрового состава, формирование кадрового потенциала, повышение имиджа и социального статуса работников лесного хозяйства	
8.3.	Организация и проведение съезда лесоводов Самарской области за счёт средств областного бюджета	Министерство	2018-2022					1173,94 ¹	1173,94 ¹	2347,88	Повышение уровня ква- лификации кадрового состава, формирование кадрового потенциала, повышение имиджа и социального статуса работ- ников лесного хозяйства	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
8.4.	Развитие системы информирования населения о проблемах лесной отрасли региона и путях их решения с соблюдением принципов открытости, объективности и доступности информации за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014-2022	273,30	1200,00 ⁴	1200,00 ¹	1641,00 ¹	1641,00 ¹	6566,00 ¹	12521,30	Повышение уровня информированности населения о проблемах лесной отрасли региона и путях их решения
Итого по разделу				1606,70	5085,00	5176,10	6117,10	7276,82	9159,54	34421,26	
В том числе:											
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				333,40	266,02	357,12	357,12	354,90	1419,60	3088,16	
за счёт средств областного бюджета				1273,30	4818,98	4818,98	5759,98	6921,92	7739,94	31333,10	
Задача 9. Исполнение федеральных полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области (содержание)											
9.1.	Командировки и служебные разъезды	Министерство	2014-2017								Исполнение переданных федеральным

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			200,00	450,00	450,00	450,00			1550,00	полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области
9.2.	Материально-техническое обеспечение		2014-2022								Обеспечение деятельности департамента лесного хозяйства министерства для исполнения переданных федеральных полномочий по осуществлению федерального государственного лесного
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2410,40	3380,80	2513,14	2513,14	5976,50 ¹	23906,00 ¹	40699,98	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
										надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области	
	Итого по разделу			2610,40	3830,80	2963,14	2963,14	5976,50	23906,00	42249,98	
	В том числе за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2610,40	3830,80	2963,14	2963,14	5976,50	23906,00	42249,98	
	Задача 10. Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства										
10.1.	Выполнение государственных работ ГБУ СО «Самаралес» в рамках государственного задания: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2022	42081,00	97236,08	90669,09	90282,19	53858,50	215434,00	589560,86	Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства
	за счёт средств областного бюджета			125043,40	143129,50	176700,15 ⁵	176700,15 ⁶	176700,15 ⁷	500173,60	1298446,95	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
10.2.	Выполнение государственных работ ГКУ СО «Самарские лесничества» в рамках государственного задания:	ГКУ СО «Самарские лесничества»	2014-2022								Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			8534,40	7026,80	7526,80	7526,80	11544,60 ¹	46178,40 ¹	88337,80	
	за счёт средств областного бюджета			160782,70	158413,80	160509,70 ⁸	160555,90 ⁹	160555,90	646542,80	1447360,80	
	Итого по разделу			336441,50	405806,18	435405,74	435065,04	402659,15	1408328,80	3423706,41	
	В том числе:										
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			50615,40	104262,88	98195,89	97808,99	65403,10	261612,40	677898,66	
	за счёт средств областного бюджета			285826,10	301543,30	337209,85	337256,05	337256,05	1146716,40	2745807,75	
	Итого по Государственной программе			513713,93	545802,45	595647,93	552751,21	533636,57	1741367,81	4464011,50 ¹⁵	
	В том числе:										
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			155682,90	142443,20	114223,60	113836,70	113836,70	455346,80	1095369,90	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт субсидий, поступающих из федерального бюджета			2948,80		8391,50				11340,30	
	за счёт средств областного бюджета			355082,23	403359,25	473032,83	438914,51	419799,87	1286021,01	3357301,30 ¹⁵	
	В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущем периоде				18908,40					18908,40	

¹Расходные обязательства предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

²Расходные обязательства в части, превышающей 1131,10 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

³Расходные обязательства в части, превышающей 1460,00 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁴Расходные обязательства в части, превышающей 100,00 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁵Расходные обязательства в части, превышающей 143570,00 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁶Расходные обязательства в части, превышающей 144002,50 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁷Расходные обязательства в части, превышающей 125043,40 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁸Расходные обязательства в части, превышающей 158461,20 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁹Расходные обязательства в части, превышающей 158507,40 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

¹⁰Объем финансирования в части, превышающей 478873,06 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 336429,86 тыс. рублей, за счёт субвенций поступающих из федерального бюджета – 142443,20 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

¹¹Объем финансирования в части, превышающей 424646,30 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 302031,20 тыс. рублей, за счёт субвенций поступающих из федерального бюджета – 114223,60 тыс. рублей, за счёт субсидий, поступающих из федерального бюджета – 8 391,50 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2016 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

¹²Объем финансирования в части, превышающей 419267,60 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 305430,90 тыс. рублей, за счёт субвенций поступающих из федерального бюджета – 113836,70 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2017 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

¹³Объем финансирования в части, превышающей 285599,30 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 285599,30 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2018 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

¹⁴Объем финансирования в части, превышающей 1146716,40 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 1146716,40 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2019 – 2022 годы Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

¹⁵В случае если по мероприятию имеются остатки средств областного бюджета, не использованные в предыдущем финансовом году, в графе «Всего» указываются значения, рассчитанные по формуле

$$V_o = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V_o – общий объем финансирования мероприятия;

n – год реализации;

V – объемы финансирования мероприятия по годам;

O – остатки средств областного бюджета, не использованные в предыдущем финансовом году.